

Łódź, dnia 6 lutego 2017 r.

DOA-OA-II.0003.28.2017

**Pan
Marcin Zalewski
Radny
Rady Miejskiej w Łodzi**

Odpowiadając na interpelację Pana Radnego zgłoszoną podczas obrad XL sesji Rady Miejskiej w Łodzi, dotyczącą usuwania przez pracowników Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Spółki z o.o. awarii wodociągowej na ulicy Tymienieckiego, przekazuję wyjaśnienia w tej sprawie otrzymane ze spółki ZWiK:

W dniu 9 stycznia 2017 r. o godzinie 7.21 wpłynęło do ZWiK (poprzez numer alarmowy 994) zgłoszenie telefoniczne dotyczące wycieku wody w ul. Tymienieckiego 14. Inżynier Utrzymania Ruchu przyjął zgłoszenie i przekazał je do Oddziału Pogotowia Wodociągowego.

O godzinie 7.30 załoga Pogotowia Wodociągowego wyjechała na interwencję na ul. Tymienieckiego. Pracownicy dotarli na miejsce o godzinie 7.59 i niezwłocznie przystąpili do odszukania armatury lokalizującej awarię sieci wodociągowej Ø 300 w ul. Tymienieckiego. Godzinę dotarcia na miejsce potwierdzają wskazania GPS.

Z uwagi na intensywny wyciek wody i konieczność manewrów łącznie 4 zasuwami, decyzją Mistrza Pogotowia Wodociągowego na adres została wysłana dodatkowa załoga, która zakończyła interwencję w innym rejonie. Tego dnia Pogotowie Wodociągowe lokalizowało 7 awarii wodociągowych. Zespół na miejsce dotarł o godzinie 8.35 i pomógł w zamykaniu armatury wodociągowej. Niesprzyjające warunki atmosferyczne, tj. mróz, śnieg i lód, utrudniały znacząco sprawne i szybkie odszukanie ukrytej armatury oraz dostęp do niej, a także miały wpływ na wydłużenie czasu interwencji.

O godzinie 8.20 na miejsce został wezwany ciągnik wyposażony w rozrzutnik soli, którego zadaniem była likwidacja powstałego oblodzenia i zapiaszczenia pasa ulicy oraz beczkowóz, w celu zapewnienia tymczasowego zaopatrzenia w wodę. Dla zabezpieczenia miejsca awarii została ściągnięta przyczepa drogowa ostrzegawcza.

ZWiK zwraca uwagę na fakt, że jego służby nie są służbami uprzywilejowanymi i nie mogą używać niebieskich świateł i sygnalizacji. Dodatkowym utrudnieniem przy dotarciu na miejsce były poranne godziny szczytu oraz jazda w trudnych warunkach pogodowych przy kilkunastostopniowym mrozie.

Pozorny brak obecności pracowników ZWiK w miejscu awarii mógł wynikać z faktu, że 3 z 4 zasuw ulicznych wyłączających z eksploatacji uszkodzony wodociąg znajdują się przy ul. Sienkiewicza w odległości 150-200 m od miejsca awarii, gdzie załoga Pogotowia Wodociągowego spędziła większość czasu przy realizowanej interwencji.

Prace mające na celu usunięcie awarii rozpoczęły się o godzinie 9.30 i trwały nieprzerwanie do czasu jej usunięcia tj. do godziny 4 rano dnia 10 stycznia br. Po naprawieniu wodociągu na miejsce wysłany został ponownie ciągnik w celu usunięcia pozostałego oblodzenia oraz posypania chodników i ulicy solą drogową.

Odtworzenie nawierzchni w miejscu awarii, z uwagi na warunki zimowe, zostało wykonane tymczasowo. ZWiK odtworzy nawierzchnię ulicy oraz chodnik docelowo po ustąpieniu warunków zimowych.

Ponadto informuję, iż od 2016 r. trwa remont wodociągu w ul. Tymienieckiego na odcinku między ul. Przędzalnianą, a Kilińskiego. Od wiosny 2017 r. zaplanowana jest jego kontynuacja i docelowo całkowita wymiana sieci wodociągowej na odcinku między ul. Piotrkowską a al. Rydza-Śmigłego.



Tomasz TRELA

Do wiadomości:

- Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi,
- Wydział Organizacyjny - Administracyjny w Departamencie Obsługi i Administracji.

Łódź, dnia 25 stycznia 2017 r.

DOA-OA-II.0003.28.2017

Pan
Marcin Zalewski
Radny
Rady Miejskiej w Łodzi

Informuję, iż odpowiedź na interpelację Pana Radnego zgłoszoną podczas obrad XL sesji Rady Miejskiej w Łodzi, dotyczącą usuwania przez pracowników Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Spółki z o.o. awarii wodociągowo - kanalizacyjnej na ulicy Tymienieckiego, zostanie udzielona po uzyskaniu wyjaśnień ze spółki, nie później niż do dnia 7 lutego br.



Tomasz TRELA

Do wiadomości:

- Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi,
- Wydział Organizacyjno - Administracyjny w Departamencie Obsługi i Administracji.